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PROTOKÓŁ  
ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia  25 marca 2015 roku 
Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie  
w godzinach od 1230 – 1340 . 
Obecni członkowie komisji, zgodnie z załączonymi listami obecności. Ponadto  uczestnikami 
posiedzenia byli:  
• Pan Jacek Jędraszczyk    - Burmistrz Miasta i Gminy Żerków 
• Pani Bronisława  Rogacka   - Skarbnik Gminy 
• Pan Michał Surma   - Sekretarz Gminy 
• Teresa Szablewska   - pracownik biura Rady Miejskiej 
• Elżbieta Kupś    - pomoc administracyjna 
• Pan Zbigniew Typański   - mieszkaniec Ludwinowa 
• Media     - przedstawicielka „Gazety Jarocińskiej” 
 
Temat posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Omówienie  i zaakceptowanie projektów uchwał na V sesję Rady Miejskiej Żerkowa 
3. Zaakceptowanie porządku obrad V sesji Rady Miejskiej Żerkowa. 
4. Sprawy bieżące. 
5. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Miejskiej Żerkowa pan Wojciech Raś powitał wszystkich uczestników 
wspólnego posiedzenia komisji stałych, po czym przeszedł do przedstawienia tematu 
posiedzenia. 
 
Ad. 2 
Przewodniczący przypomniał radnym, że część uchwał zawartych w porządku obrad V sesji 
Rady Miejskiej Żerkowa została już omówiona podczas komisji, która odbyła się we 
wcześniejszym terminie. W związku z tym zaproponował zgromadzonym aby przejść do 
omawiania kolejnych podpunktów. 
Przewodniczący poinformował, że bardzo mu zależy na tym, aby omówić szczegóły związane 
z zebraniem, które obyło się w dniu 19 marca w Ludwinowie oraz aby pani Skarbnik 
Bronisława Rogacka przedstawiła wprowadzane zmiany do budżetu. 
W związku z brakiem pytań dotyczących uchwał Przewodniczący poprosił Burmistrza 
o przedstawienie, informacji na temat zebrania w Ludwinowie. 
Burmistrz – poinformował, że w dniu 19 marca w godzinach od 1900 do 2020 odbyło się 
zebranie wiejskie w Ludwinowie. Uczestniczyło w nim 110 mieszkańców Ludwionowa 
i Kamienia zgodnie z załączonymi listami obecności. Ze sporządzonego protokołu wynika, że 
uczestnikami zebrania byli również:  

• pan Jacek Jędraszyk – Burmistrz Miasta i Gminy Żerków,  
• pan Michał Surma - Sekretarz,  
• pan Wojciech Raś – Przewodniczący Rady Miejskiej Żerkowa,  
• pan Ryszard Kajetańczyk – planista,  
• pan Zenon Maciudziński – pracownik Urzędu, 
• pan Jan Zdrojowy  - sołtys miejscowości Ludwinów  
• radni Rady Miejskiej Żerkowa. 
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Ponadto w zebraniu wiejskim uczestniczyła również przedstawicielka „Gazety Jarocińskiej”. 
Cały przebieg zebrania protokołowała pani Maria Mazurek. Podczas zebrania mieszkańcy 
wypowiedzieli swoje zdanie na temat budowy elektrowni wiatrowych na obszarze 
„Ludwinów Kamień” oraz przeprowadzono głosowanie dotyczące wywołania uchwały 
w sprawie zakresu jaki będzie obejmował miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 
Na karcie do głosowania pojawiły się przedstawione przez panią Agnieszkę Typańską dwa 
warianty pytania do wyboru: 
Pytanie1 
Jestem za opracowaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla gruntów 
rolnych w celu wykluczenia realizacji siłowni wiatrowych dla działek, dla których wnioskuje 
się budowę elektrowni wiatrowych.  
Pytanie 2 
Jestem za opracowaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
wszystkich potencjalnych terenów w obrębie  Ludwinów w celu wykluczenia realizacji 
elektrowni wiatrowych dla działek, dla których wnioskuje się budowę elektrowni wiatrowych. 
Na sali w trakcie głosowania znajdowało się 108 mieszkańców Ludwinowa i Kamienia, 
z czego 106 było uprawnionych do głosowania.  
Wyniki głosowania wyglądały następująco: 
13 osób opowiedziało się „za” opracowaniem miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla gruntów rolnych w celu wykluczenia realizacji siłowni wiatrowych dla 
działek, dla których wnioskuje się budowę elektrowni wiatrowych.  
91 osób opowiedziało się „za” opracowaniem miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla wszystkich potencjalnych terenów w obrębie  Ludwinów w celu 
wykluczenia realizacji elektrowni wiatrowych dla działek, dla których wnioskuje się budowę 
elektrowni wiatrowych.  
Ponadto podczas głosowania oddano 2 nieważne głosy. 
W wyniku tajnego głosowania mieszkańcy większością głosów opowiedzieli się „za” 
opracowaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wszystkich 
potencjalnych terenów w Ludwinowie w celu wykluczenia realizacji elektrowni wiatrowych. 
Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu. W związku z wyczerpaniem 
tematu sołtys, pan Jan Zdrojowy podziękował zebranym i zamknął  o 2020 zebranie wiejskie 
w Ludwinowie. 
Burmistrz – poinformował, że został już sporządzony projekt uchwały Rady Miejskiej w celu 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
wybranych terenów położonych w obrębie Ludwinów. Dodał, że radni również mogą 
obejrzeć mapy z zaznaczonymi terenami, które zostaną objęte tylko terenami uprawnymi. 
Następnie nadmienił, że cały plan musi być spójny ze studium kierunków i zagospodarowania 
przestrzennego. Podsumował, że na zebraniu przedyskutowano wszystkie warianty, 
ostatecznie mieszkańcy ustalili, aby wykluczyć w tych miejscowościach budowę siłowni 
wiatrowych. 
Przewodniczący Wojciech Raś – poprosił radnych o pytania, wyrażenie swojego zdania oraz 
opinii w tej sprawie. 
Radny Grzegorz Andraszak – zwrócił się z zapytaniem do Przewodniczącego, dlaczego został 
wywołany temat, którego nie było w porządku obrad? Następnie stwierdził, że z tak dużej 
odległości nie widzi wszystkich szczegółów zawartych w mapach. 
Przewodniczący Wojciech Raś – poinformował, że za chwilę projekt uchwały zostanie 
przekazany wszystkim radnym, nadmienił, że wcześniej nie było możliwości przesłania 
materiałów radnym na 7 dni przed posiedzeniem komisji stałych, ponieważ zebranie odbyło 
się 19 marca. W związku z tym radni zebrali się wcześniej przed sesją, aby omówić temat 
i podjąć decyzję czy uchwała ma zostać wprowadzona do porządku obrad sesji czy nie. 
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Następnie dodał, że według niego temat dla wszystkich jest bardzo trudny, po czym 
powiedział, że obiecał sobie, że zagłosuje w taki sam sposób, jak zagłosowali mieszkańcy 
Ludwinowa. Bez względu na to jaką decyzję podejmie rada to i tak znajdzie się grupa 
niezadowolonych i nieusatysfakcjonowanych osób.  
Przewodniczący Wojciech Raś – zwrócił się ponownie do radnych, aby ci wyrazili swoje 
zdanie na ten temat i zastanowili się czy zostały już zebrane wszystkie informacje, aby można 
było podjąć uchwałę czy nadal trzeba odsunąć to w czasie. 
Radny Janusz Szóstek –  stwierdził, że w poprzedniej kadencji obecny przewodniczący pan 
W. Raś zawsze miał pretensje do przewodniczącego G. Andraszaka, że materiały do radnych 
nie są dostarczane 7 dni przed posiedzeniem, w związku z tym zwrócił się z zapytaniem 
dlaczego teraz radni nie otrzymali materiałów 7 dni wcześniej, aby mogli je przeanalizować? 
Przewodniczący Wojciech Raś – stwierdził, że radni mieli materiały w tej sprawie już 
wcześniej, jednak jeśli uznają, że nie chcą podejmować tematu to zostanie on przełożony na 
kolejną sesję. 
Radny Janusz Szóstek –tak się nie robi. 
Przewodniczący Wojciech Raś – ale jego nie ma w porządku obrad, dlatego będziemy 
decydować czy go wprowadzimy czy nie. On nie był wprowadzony właśnie dlatego, żeby 
państwa nie wprowadzać w sytuację, że państwo macie jakiś punkt w porządku obrad, a nie 
macie tych materiałów. Dlatego dzisiaj, tutaj spotykamy się wcześniej żeby omówić ten punkt 
i zadecydować czy go wprowadzamy czy nie. Jeżeli nie to przejdzie to na następną sesję, 
panie radny. I na pewno nie będzie nic ukrywane przed panem i przez żadnym innym radnym. 
Radny Grzegorz Andraszak – pytanie dla mnie jakie pan kieruje do nas jest kompletnie 
bezzasadne, ponieważ my nie mamy żadnych materiałów, to nad czym mamy dzisiaj 
dyskutować, o czym? Musimy mieć jakieś materiały. O czym mamy mówić o wrażeniach? 
Jestem pełen uznania dla mieszkańców Ludwinowa, bo się zmobilizowali i to są moje 
wrażenia, a co więcej to nie będę czytał w pańskich myślach. 
Przewodniczący Wojciech Raś – poinformował, że za chwilę będą gotowe materiały, po czym 
zaproponował przez ten czas omówić uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu. 
Radna Ewa Marek-Skiba – ile działek ma zostać objętych miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego w obrębie Ludwinów? 
Burmistrz – poinformował, że na obecną chwilę nie jest w stanie na to pytanie odpowiedzieć, 
ponieważ numery działek dopiero zostaną określone. 
Radny Janusz Szóstek – stwierdził, że na zebraniu w Ludwinowie było tylko 11 radnych i nie 
wszyscy są do końca w temacie i powinni się zapoznać z materiałami. 
Przewodniczący Wojciech Raś – stwierdził, że on nie widzi żadnego problemu w związku 
z tym, a temat można przełożyć na kolejną sesję. 
Radna Ewa Marek-Skiba – stwierdziła, że rzeczywiście to chyba będzie najlepsze wyjście. 
Radna Maria Sołtysiak – zwróciła się z zapytaniem czy jeżeli plan zagospodarowania 
przestrzennego zostanie przyjęty, to czy nie poblokuje to innym mieszkańcom jakichś planów 
inwestycyjnych? Stwierdziła, że trzeba się nad tym zastanowić, żeby mieszkańcy za jakiś czas 
nie mieli pretensji, że nie mogą wykonać żadnych inwestycji na tych działkach. 
Radna Wioletta Rogozińska-Świątek – stwierdziła, że najbardziej mieszkańcom rozchodzi się 
o wiatrak na początku Kamienia, ponieważ wszyscy zainteresowani, stwierdzili, że tam 
żadnych inwestycji nie planują, jednak znalazły się  pojedyncze osoby, które zaznaczyły że 
chciałyby się budować na tamtym obszarze. I znowu pojawił się problem. 
Radna Maria Sołtysiak – zwróciła się z zapytaniem do Zbigniewa Typańskiego czy nadal tak 
jak wcześniej wspominał planuje budowę chlewni i czy ta zabudowa jest już ujęta w jego 
planach? 
Zbigniew Typański – poinformował, że jego działka, jest działką rolną zabudowaną,  
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z przeznaczeniem na zabudowę w całości. Dodał, że posiada on wszystkie dokumenty 
związane z warunkami zabudowy. Nadmienił, że ma on świadomość, iż może się powołać na 
akty prawne może skutecznie zablokować powołanie planu zagospodarowania 
przestrzennego. Stwierdził, że wywołanie planu nie spowoduje tego, że inwestor wycofa się 
z planu budowy elektrowni wiatrowej, po prostu przeniesie się on dwie działki dalej, do 
Dobieszczyzny. Poinformował, że radni powinni mieć świadomość tego, że ma on prawo 
dochodzić odszkodowania. Powiedział, że jego działka w przeciwieństwie do innych jest 
działką zabudowaną. 
Radna Maria Sołtysiak – tylko pana działka jest taka? 
Pan Zbigniew Typański – stwierdził, że nie rozumie stanowiska Rady i wsi. Rozumiem, że 
większość z zebranych mieszkańców zagłosowała, pomijając to, że jest to i tak ¼ mieszkańców 
wsi. Głosując osoby te, podejmując decyzję, ograniczają moje prawo własności, osoby, które 
albo posiadają tylko mieszkanie w bloku, albo działkę pod budynkiem. To wszystko. Nie 
planują żadnych inwestycji, nie planują rozwoju swoich firm, gospodarstwa. Założyli, że może 
gdzieś na jakiejś działce pobudują dom i nikt im tego nie broni. Jeśli lokalizacja lub inna na 
Ludwinowie nie spełnia warunków obowiązującej Ustawy o ochronie środowiska to mamy 
prawo się odwoływać od decyzji środowiskowej i od raportu. Mamy prawo mieć uwagi do 
raportu, potem mamy prawo odwoływać się od decyzji zabudowy. I dlatego SKO podejmie ten 
temat. Dodał, że Ustawa o ochronie środowiska wskazuje jakie odległości powinny być 
zachowane przy budowie wiatraka i jego odległości to spełniają. Powtórzył, że jeżeli będzie 
problem w tym miejscu to inwestor przeniesie się do Dobieszczyzny, gdzie Burmistrz wyraził 
zgodę na stawianie wiatraków. Nadmienił, że w związku ze sporem panującym w Kamieniu 
budowa elektrowni wiatrowej jest już ponad 4 lata przesunięta w czasie. Podkreślił, że jeśli 
z winy wprowadzeniu miejscowego planu zagospodarowania inwestycja związana 
z postawieniem elektrowni wiatrowej bądź jakakolwiek inna inwestycja nie dojdzie do 
skutku, to będzie on dochodził swoich praw. Poinformował, że musi on wziąć kredyt na 
częściowe sfinansowanie siłowni wiatrowej, jednak dodatkowo straci dofinansowanie 
w kwocie 500 tys. zł z Agencji. 
Radna Maria Sołtysiak – poinformowała, że Rada została postawiona w trudnej sytuacji. 
Nadmieniała, iż na zebraniu było widoczne, że wieś w tej kwestii jest podzielona. Radzie jest 
bardzo trudno podjąć decyzję, ponieważ nie wiadomo czy uszanować tych którzy chcą 
inwestować, czy tych którzy chcą się temu sprzeciwiać. Każdemu siedząc na miejscu radnego 
byłoby trudno z pewnością taką decyzję podjąć. 
Pan Zbigniew Typański – nie można iść po najmniejszej linii oporu i blokować wszystkie 
inwestycje i stworzyć same grunty orne. Trzeba myśleć o przychodach.  
Radny Andrzej Stachowiak – stwierdził, że według niego dyskusja w tym temacie jest 
zbyteczna, ponieważ rada sama wystąpiła z wnioskiem o zwołaniu zebrania wiejskiego, aby 
ono podjęło decyzję, żeby nie musiała tego robić rada. Zebranie wiejskie zadecydowało 
w taki, a nie inny sposób. Podsumował, że według niego trzeba to przegłosować w taki 
sposób, żeby dogodzić mieszkańcom. Trzeba się tylko zastanowić nad jedną rzeczą kto 
poniesie koszty przygotowania planu. Ponieważ wszyscy radni słyszeli, że pan Typański 
będzie się również domagał odszkodowania. Wiadomo, że stworzenie planu będzie związane 
z poniesieniem kosztów przez gminę. Ponadto trzeba wziąć również pod uwagę brak 
wpływów do budżetu gminy z podatku od elektrowni wiatrowej. Stwierdził, że w tej chwili 
jakby to wszystko dobrze przemyśleć i policzyć, to trzeba by było stwierdzić, że 
w Ludwinowie i Kamieniu nie będzie można przez najbliższe 10 lat wykonywać żadnych 
inwestycji. Moja ręka na pewno pójdzie do góry za tym, za czym zadecydowali mieszkańcy. 
To jest wola mieszkańców i tak musimy zrobić i nie ma żadnych dyskusji w tej kwestii. 
Burmistrz – jest to inwestycja, która doprowadziła do podziału wioski, ponieważ jedni budują 
i im to nie przeszkadza, natomiast inni są przeciwni. A my musimy uszanować zdanie 
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mieszkańców. A największą władzą na wsi jest zebranie wiejskie. To nie jest wymysł naszej 
gminy, jest ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, która nakłada na nas co 
nam wolno w tej kwestii a co nie. Jesteśmy zbyt biedną gminą żeby mieć plan 
zagospodarowania przestrzennego obejmującego całą gminę. Nie jesteśmy w stanie 
przewidzieć tego co będzie za 20 lat. Zwrócił się do pana Z. Typańskiego, iż ten będzie miał 
prawo wystąpić później, że hipotetycznie przez miejscowy plan ma ograniczenia do 
korzystania że swojej własności. Ponieważ nie powstanie wiatrak, z którego będzie miał 
korzyści. Jednak zdarza się tak, że jest czasami tak, że dany inwestor najpierw ma zgodę 
przyłączenia się do sieci, a dopiero później szuka lokalizacji tam gdzie mógłby postawić 
wiatrak, tak jak jest w tym przypadku. (…) Ja muszę uszanować wolę mieszkańców i 
mieszkańcy wypowiedzieli się, że nie.(…) Stwierdził, że ma pełną świadomość, iż ten wiatrak 
spełnia odległości, które powinny być zachowane, jednak wola mieszkańców jest taka, a nie 
inna. Zwrócił się z zapytaniem do pana Typańskiego, co on zrobiłby na jego miejscu i miejscu 
rady? 
Pan Zbigniew Typański – wskazał radnym na dostarczonych mapkach tereny jego własności. 
Radny Janusz Szóstek – zwrócił się do radnej W. Rogozińskiej – Świątek – jaka jest 
odległość od miejsca, gdzie planuje się postawienie wiatraka do ich bloku? 
Radna W. Rogozińska-Świątek – poinformowała, że jest to około 2 km. 
Radny Janusz Szóstek – i to wam przeszkadza? 
Radna W. Rogozińska-Świątek – wyjaśniła, że jest to odległość do bloków a wkoło pana 
Z. Typańskiego również mieszkają ludzie.  
Radny Janusz Szóstek – to pan Typański musi sobie z nimi poradzić. Podkreślił, że jemu 
chodziło o odległość do bloków. 
Radna W. Rogozińska-Świątek – poinformowała, że mieszkańcy Kamienia poszli na 
zebranie, aby się obronić przed elektrownią wiatrową, która ma stanąć przed Kamieniem. 
Natomiast wiatrak który ma powstać koło pana Typańskiego nie będzie miał wpływu na 
mieszkańców Kamienia, jednak koło niego także mieszkają ludzie. 
Radny Janusz Szóstek – to jest problem, który powinien rozwiązać sam pan Typański 
z tamtymi mieszkańcami. Następnie zwrócił się z zapytaniem ile rodzin mieszka we 
Wspólnocie Mieszkaniowej w Kamieniu? 
Radna W. Rogozińska-Świątek – poinformowała, że około 60 rodzin. 
Radny Janusz Szóstek – stwierdził, że mieszkańcy Wspólnoty w Kamieniu nie powinni 
protestować i starać się zablokować panu Typańskiego budowy elektrowni wiatrowej, 
ponieważ jeśli on dojdzie do porozumienia z najbliższymi sąsiadami to nie powinno być 
żadnego problemu  ze strony mieszkańców Kamienia. Moim zdaniem: my panu Typańskiemu, 
panie Burmistrzu nie powinniśmy w żadnym wypadku przeszkadzać. W gestii pana 
Typańskiego jest z tymi mieszkańcami, co mieszkają najbliżej załatwić, ale skoro wy 
mieszkacie dwa kilometry od tego wiatraka, to nie możecie się wypowiadać czy koło pana 
Typańskiego ma stać wiatrak czy nie. 
Radna W. Rogozińska-Świątek –podkreśliła, że mieszkańcom Kamienia najbardziej chodzi 
o lokalizację wiatraka przed Kamieniem. Należy wziąć pod uwagę osoby mieszkające koło 
pana Typańskiego. 
Radny Janusz Szóstek – powtórzył, że to już jest problem pana Typańskiego. 
Radny Sebastian Nowaczyk – podał przykład, kiedy została zablokowana inwestycja na 
terenach kolejowych, ponieważ w pobliżu stał jeden dom, w którym mieszkała 86 letnia 
babcia. I nic w tej kwestii nie dało się zrobić. Inwestycja musiała przez jedną osobę zostać 
przeniesiona w inne miejsce. 
Radny Janusz Szóstek – stwierdził, że jego zdanie jest następujące: rada nie powinna tego 
blokować, a pan Typański zawsze może iść z tą kwestią do sądu. 
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Burmistrz – wyjaśnił, że podczas sporządzania i wykonania planu można zgłaszać uwagi 
i protesty i może się to skończyć tak jak mówi pan Typański, że zostanie przyznana mu racja. 
Nadmienił, że może dojść do sytuacji, że uchwała może zostać przyjęta tylko w części. Opinia 
zebrania wiejskiego jest ważna, jednak radni muszą przyjmować argumenty dwóch stron. 
W związku z tym, że odległość elektrowni wiatrowej jest zachowana, to nie ma argumentów 
prawnych żeby zablokować pod tym kątem budowę elektrowni wiatrowej. Temat musi zostać 
przedyskutowany i dobrze rozpatrzony. 
Przewodniczący Wojciech Raś – poinformował, że w związku z tym, że nie jest to temat ujęty 
w porządku obrad sesji można go przenieść na dodatkową komisję. Wysłuchać ponownie 
opinii pana Typańskiego, ustosunkować się i przyjąć uchwałę na kolejnej sesji. Zwrócił się 
z zapytaniem do radnych czy odpowiada im taki układ? 
Radni jednogłośnie zgodzili się z propozycją Przewodniczącego. 
Radny Janusz Szóstek – stwierdził pan Typański będzie się musiał dogadać, gdzie była ta 
strona najbardziej zwaśniona kiedyś. Odpuścicie może tą dróżkę, będziecie kazali im tam 
jeździć to on wszystko odpuści, a będzie mógł postawić. Pójdziesz do następnego sąsiada 
i powiesz to będziesz miał jakiś udział. Nie musisz wszystkich opłat brać za to. I wyrażą 
wszyscy zgodę. 
Przewodniczący Wojciech Raś – zwrócił uwagę, że ten temat nie jest przedmiotem obrad. 
Pan Zbigniew Typański – stwierdził, że to nie jest taka sytuacja, że ja mogę coś tam komuś. 
Ja nie mogę niczego nikomu odpuszczać z tego tytułu, że prawnie nic nie jest moje. To jest 
gminy, to jest pana burmistrza. Ponieważ pan burmistrz mógł to załatwić bardzo szybko bez 
żadnych problemów. W tej chwili na polu stoi ciągnik, a pod nim leży sąsiad i go blokuje, a ja 
nie mam, jak zjechać z tego pola, bo od 15 lat mam pole bez dostępu do drogi. 
Przewodniczący Wojciech Raś zwrócił się do pani Skarbnik o przedstawienia zmian, 
budżetowych, które zostaną wprowadzone na sesji. 
Skarbnik – poinformowała, że radni otrzymali wcześniej treść uchwały zmieniającej budżet 
i mieli możliwość zapoznania się z nią. 
Skarbnik – poinformowała radnych, że wpłynęło pismo z Krajowego Biura Wyborczego 
z informacją o przekazaniu środków na przeprowadzenie wyborów na Prezydenta RP 
w kwocie 16 520,- zł.   
Zgodnie z komunikatem RIO w Poznaniu z dnia 4 lutego 2015 roku w sprawie zmiany 
przepisów dotyczących wydatkowania części subwencji oświatowej na organizację nauki 
i metody pracy z uczniami wymagającymi specjalnej troski i Rozporządzeniem Ministra 
Finansów została zmieniona klasyfikacja w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. 
Do budżetu po stronie wydatków wprowadza się zmiany – ustala się  „rozdział 801449 
i rozdział 80150”, a kwoty zostały przesunięte z rozdziałów 80101, 80104, 80110.  
Następnie Skarbnik poinformowała, że dokonuje się przesunięć w planie wydatków w dziale 
852 rozdz.85212 i rozdz. 85219 w celu prawidłowego funkcjonowania Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Żerkowie. 
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się plan dotacji celowych w dziale 
852, rozdz.85295 § 2030 o kwotę 84.900,00 zł na dofinansowanie realizacji programu 
wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 
Skarbnik Bronisława Rogacka poinformowała, że dokonuje się następujących zmian: 

• w dziale 926 rozdz. 92601 § 6207 zmniejsza się dochody o kwotę 207.927,- zł, 
a przesuwa się do działu 921 rozdz. 92109 §6207 

• w dziale 926 rozdz. 92601 § 6057 kwota 207.927,- zł i § 6059 kwota 352.073,- zł 
zostają przesunięte do działu 921 rozdz. 92109 § 6057 i § 6207; 
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Ponadto prostuje się błędny zapis w uchwale Nr IV/24/15 z dnia 6 marca 2015 roku 
w załączniku Nr 4 dotyczący dotacji na schronisko dla zwierząt, gdzie był  zapis 49.000,- zł 
a powinien być 50.000,- zł. 
Ogółem budżet wzrośnie o kwotę 101.420,- zł. 
Powyższe zmiany są niezbędne w celu prawidłowego wykonania budżetu. 
Ad. 3  
Po przeprowadzonej dyskusji dotyczącej zmian w porządku obrad V sesji, ostatecznie nie 
wprowadzono żadnych zmian. 
Radni zaakceptowali następujący porządek obrad V sesji Rady Miejskiej Żerkowa 
1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad IV sesji Rady Miejskiej Żerkowa. 
4. Interpelacje i zapytania radnych.   
5. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na  IV sesji Rady Miejskiej Żerkowa. 
6. Rozpatrzenie uchwał Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie: 

1) trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych 
niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu 
terytorialnego organ oraz trybu i zakresu przeprowadzenia kontroli prawidłowości 
wykorzystania udzielonej dotacji, 

2) wyboru delegata reprezentującego gminę Żerków w Stowarzyszeniu Gmin  
i Powiatów Wielkopolskich, 

3) zmiany do uchwały Nr II/4/14 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 8 grudnia 2014 r. 
w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, 

4) nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na rok 2016, 
5) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla wybranych terenów położonych w miejscowościach Śmiełów, Kamień, 
Przybysław oraz Komorze, 

6) wprowadzenia zmian do budżetu na 2015 rok. 
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
8. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Żerkowa. 
9. Sprawozdanie z działalności komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa. 
10. Wolne głosy, wnioski i komunikaty.  
11.  Zamknięcie obrad sesji.    
 
Ad. 4 
Radni nie podjęli dyskusji na temat spraw bieżących.  
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Żerkowa 
o godzinie 1340 zamknął posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa. 
 
 
  
 
PROTOKOŁOWAŁA:    PRZEWODNICZYŁ:   
    
 
      Elżbieta Kupś     Wojciech Raś 
 


